1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.016| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 26 de julho de 2018.

    ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 337/2018

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Vilmar de Almeida

Data Início: 26/07/2018

Data Fim: 26/07/2018

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Apucarana/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408.

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Gol                  Placas: BBL 6736

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico na Autarquia Dentista.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e seis dias do mês de

julho de dois mil e dezoito (26/07/2018).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2018 às 18:38:39

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.016| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 26 de julho de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 08/08/2018, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 14, centro, Ariranha do Ivaí,
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para a contratação de empresa para prestação de serviços com profissionais
técnicos para atuar como instrutores/oficineiros, equipe de facilitadores e palestrantes
objetivando a execução dos serviços sócioassistenciais da área da assistência social,
saúde e educação para um período de 6 (seis) meses. O Edital estará disponível aos
interessados em participar da presente licitação, na Secretaria
Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de
Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro. Maiores informações na
sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone:
(043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 26 de julho de 2018.

                                                      Augusto Aparecido Cicatto
           Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2018 às 18:38:39

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.016| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 26 de julho de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 09/08/2018, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 14, centro, Ariranha do Ivaí,
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO,
POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza de fossas séptica, coleta e transporte de resíduos de esgoto sanitário visando
atender as necessidades das Secretarias do Município de Ariranha do Ivaí, para o
período de 12 (doze) meses. O Edital estará disponível aos interessados em participar
da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel
Verenka, 14, Centro. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de
Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 26 de julho de 2018.

                                                     Augusto Aparecido Cicatto
           Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2018 às 18:38:39

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.016| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 26 de julho de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

OBJETO: Aquisição de 01 (um) – Ônibus Rural Escolar, ORE 1, com comprimento máximo de 7.000 mm
e capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1500 kg, comportando transportar, no mínimo 23(vinte e
três) passageiros adultos sentados  ou 29 estudante sentados, mais o condutor. E deve ser equipado
com dispositivo para transposição de fronteira do tipo poltrona móvel(DPM), para embarque e
desembarque de estudante com deficiência ou com mobilidade reduzida, que permite realizar o
deslocamento de uma ou mais poltronas, do salão de passageiros do exterior do veículo ao nível do piso
interno a fim de suprir às necessidades do Departamento Municipal de Educação, em especial, a frota
própria do transporte escolar.

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 042/2018, ante as
justificativas que se embasam no art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu
HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo
o valor total de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais), tendo como contratada a empresa
MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº
06.020.318/0001-10. Para a efetivação da presente inexigibilidade levou-se em conta a inviabilidade de
competição, vedação de preferência, critério espacial e, sobretudo o melhor preço, visando o
atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 26 de julho de 2018.

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2018 às 18:38:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2018-07-26T18:38:39-0300